
家庭数配付 

 令和３年５月３１日   

保護者 様 

柏市立風早南部小学校     

校  長 城川 早苗     

                                         

土曜授業参観（表現発表会）のご案内 
 

新緑の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご清栄のこととお喜び申し上げま

す。日頃から本校の教育活動について，深いご理解とご協力をいただき，誠にありがとう

ございます。 

 さて，年間行事予定表でもお知らせいたしましたが，土曜参観を下記の要領で開催いた

します。今年度は通常の授業参観ではなく，５月２１日の学年発表会で披露した表現運動

を保護者の皆様にご披露する場とさせていただきたいと思います。 

つきましては，ご多用の折とは存じますが，ご参観くださいますようご案内申し上げま

す。 

 

記 

 

１ 期 日 令和３年６月２６日（土）    

  ＊千葉県のまん延防止等重点措置が延長になった場合は変更の可能性があります。 

 

２ 時 程 ２校時～４校時 学年ごとに校庭で実施いたします。 

      ＊雨天の場合は時間を分けて学習参観を行います。（詳細は裏面参照） 

 

３ 場 所 校庭  

 

４ お願い 

 （１）保護者の皆様は１家庭２名までとし，入れ替え制となります。お子様の演技が見

終わりましたら速やかにご帰宅いただくようお願いします。ご兄弟がいる場合は

校庭にお待ちいただくスペースを設けますので，そちらでお待ちください。  

 （２）受付で来校者健康チェックシートの提出をお願いします。 

（３）駐車場はございませんので，お車での来校はご遠慮ください。近隣への無断駐車

もご遠慮ください。 

（４）発表中の写真・ビデオ撮影は他の保護者のご迷惑にならない範囲でお願いします。 

三脚を立てての撮影はご遠慮ください。 

（５）６月２８日（月）は振替休業日になります。 

 （６）児童は給食を食べ，１３：３０下校となります。 



（時程） 

９：１０～ ９：２０  ３年保護者入場 

９：２０～ ９：３０  ３年発表 

９：３０～ ９：４０  ３年保護者退場 ４年保護者入場 

９：４０～ ９：５０  ４年発表 

９：５０～１０：００  ４年保護者退場 ２年保護者入場 

１０：００～１０：１０  ２年発表 

１０：１０～１０：２０  ２年保護者退場 １年保護者入場 

１０：２０～１０：３０  １年発表 

１０：３０～１０：４０  １年保護者退場 ５年保護者入場 

１０：４０～１０：５０  ５年発表 

１０：５０～１１：００  ５年保護者退場 ６年保護者入場 

１１：００～１１：２０  ６年発表 

１１：２０～       ６年保護者退場 

 

 

 

時程に合わせて各学年の表現発表を進行していきます。 

また，保護者の皆様にも移動をしていただく場面がございますので，職員の指示に従って速

やかに移動していただくようご協力お願いいたします。 

 

 

 

 



５ 雨天の場合 

 雨天の場合，学習参観を各教室で行います。（懇談会はありません。） 

感染症対策の観点から，時間を分けて実施していきます。下記の時間以外は参観をご遠

慮いただきたいと思いますので，ご理解とご協力をお願いします。 

 

（時程） 

 ２時間目（ ９：２５～１０：１０） １年生，３年生 

 ３時間目（１０：３０～１１：１５） ２年生，４年生，なかわか 

 ４時間目（１１：２０～１２：０５） ５年生，６年生 

     

＊授業時間４５分の内，前半２０分を出席番号 １～１３ 

               後半２０分を出席番号１４～最後 

 

を原則とし，教室内の密を避けたいと思います。ただし，兄弟間で時間が重なってしま

う場合に限り，前半に参観予定の保護者様が後半に参観する（逆も然り）ことも可とし

ます。 

 

（その他） 

・保護者の皆様の待機場所として体育館を開放しております。体育館では，５月２１日

に実施した学年体育発表会の動画を上映します。ソーシャルディスタンスを保ちつつ

ご鑑賞いただければと思います。（２時間目に１，３年生の動画，３時間目に２，４

年生の動画，４時間目に５，６年生の動画を上映します。） 

・昇降口で来校者チェックシートを提出していただきます。ご持参ください。 

・前半と後半の入れ替えの声掛けは授業中のため行いません。時間になりましたら入れ

替わっていただくよう，ご協力お願いします。 

・雨天日程になる場合の連絡は当日の朝，すくすくメールと学校ＨＰにて連絡しますの

で，ご確認ください。 


